



Vandforsyning
Ref. PHGPE
Den 21. januar 2019

Mødenavn: BNBO-partnerskabet – møde nr. 3

Dato: 28. januar 2019 **Tid:** 13-15 **Indkaldt af:** Philip Grinder Pedersen

Formål med mødet: Møde nr. 3 i Partnerskab mellem Kommunernes Landsforening og Miljø- og Fødevareministeriet om grundvandsbeskyttelse i BNBO ("BNBO-partnerskabet")

Deltagere:

MST: Rasmus Moes, Per Schriver, Anny Toftkær, Helga Ejskjær, Philip Grinder Pedersen

MFVM-DEP: Julie Kristiansen

KL: Hans Peter Birk Hansen, Henrik Züricho, Jens Chr. Ravn Roesen

Afbud:

Referent: Philip Grinder Pedersen

DAGSORDEN

Emner	Tid	Ansvarlig	Bilag
Beskrivelse	Minutter	Initialer	
1. Velkomst.	10	RASMO	
2. Gensidig orientering omkring arbejdet med grundvandsbeskyttelse indenfor BNBO mv.	25	Alle	1
3. Drøftelse af "BNBO-delen" i tillægsaftalen til Pesticidstrategi 2017-2021	35	PHGPE	1
4. Partnerskabets fremtidige funktion	35	PHGPE	2
5. Eventuelt	15	Alle	
Mødevarighed sum:	120		

Der er frokost 12.30 for dem, som har tilmeldt sig.

Bemærkninger:

Ad 1. Rasmus Moes vil bl.a. orientere om arbejdet i vandpanelet.

Ad 2. Jfr. kommissoriets aktivitet 1 og 2 opfordres deltagerne at orientere fra baglandet om fremdrift og status for arbejdet med grundvandsbeskyttelse i BNBO mv. Departementets repræsentant vil orientere om indholdet i tillægsaftale til pesticidstrategi 2017-2021 ("Tillægsaftalen"), derunder nye initiativer for at reducere risikoen for nedsivning af pesticider i BNBO. Kommunerepræsentanterne opfordres til at orientere om modtagelsen af denne i kommunerne.

Ad 3. Elementerne i Tillægsaftalens del om "Reduceret risiko for nedsivning af pesticider i BNBO" drøftes, derunder elementerne omkring: *at* kommunerne pålægges at gennemgå alle BNBO på landbrugsjord mv. senest 2022, *at* den nuværende BNBO-vejledning skal skærpes, *at* der skal ske en årlig status for arbejdet, *at* der etableres en følgegruppe for understøttelse og koordinering, *at* kommunernes indsats skal evalueres i 2022, *at* MFVM skal vurdere de BNBO, hvor kommunens har besluttet, der ikke skal ske indsats, og *at* Partnerskabet fastholdes.

Ad 4. Partnerskabets funktion drøftes i lyset af Tillægsaftalen, derunder revision af kommissoriet og videre arbejde med de leverancer, der ligger i kommissoriet, derunder BNBO-notatet, spørgeramme til undersøgelse og bistand til revision af BNBO-vejledning.

Bilag 1: Tillægsaftaletekst til Aftaletekst om Pesticidstrategi 2017-2021

Bilag 2: Kommissorie for BNBO-partnerskabet.

Evt. yderligere bilag eftersendes.